Arbeitsmarktinformation
Marz 2025

AMS Mistelbach

Arbeitsmarktkenndaten Marz 2025

Veranderung zu 2024
Niederdsterreich
absolut relativ in %
Bestand vorgemerkte Arbeitslose 1.992 +27 +1,4% 45.528 P+2,4%
Frauen 873 -2 -0,2% 19.946 +3,1%
M anner und altern. Geschl. 1.119 129 0 +2,7% 25.582 +1,9%
unter 25 Jahre 182 -38 -17,3% 4.612 +5,8%
25 bis unter 50 Jahre 1.027 +3 +0,3% 24.244 +1,6%
ab 50 Jahre 783 +62 F +8,6% 16.672 +2,7%
Auslander_innen 438 +28 _ +6,8% 12.174 _ +2,7%
mit ges. Vermittlungseinschrankungen 624 +13 +2,1% 13.363 +2,1%
davon anerkannte Behinderte 116 +11 +10,5% 2.717 +7,3%
in Schulungen des AMS 391 36 F +10,1% 10.382 _ +7,6%
Dynamik: arbeitslos geworden 367 -10 -2,7% 10.447 +2,1%
Arbeitslosigkeit beendet 815 +88 +12,1% 18.842 +3,6%
dar. Arbeitsaufnahmen 503 +52 +11,5% 11.593 +5,9%
Stellen- und Lehrstellenmarkt Mdrz 2025
Niederdsterreich Niederdsterreich
g +-zu 2024 +-zu 2024
Bestan absolut in % in% Zugang absolut in % in%
offene Stellen (sofort verfiigbar) 434 53 -10,9% 13.910 -10,9%
offene Stellen 264 36 158% 7.165 -4,1%
offene Stellen (nicht sof. verf.) 36 9 -20,0% 1379 -27,1%
Lehrstellensuchende 47 +12 +34,3%  1.047 +11,3% Lehrstellensuchende 32 +12  +60,0% 800 -1,5%
offene Lehrstellen (sofort verf.) 46 +12 +435,3% 1.186 -14,1% offene Lehrstellen 14 +9 +180,0% 359  -0,3%
" . . - w Verdnderung der Arbeitslosigkeit
Verdnderung der Arbeitslosigkeit im Marz 2025 (in den letzten 12 Monaten)
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Beschiftigte und Arbeitslosenquoten des Vormonats Februar 2025

unselbststandig Beschiftigte Februar 2025

Mistelbach
+-zu 2024
Summe 30.667 -1,2%
Frauen 14.781 -0,4%
Manner u. a. Geschl. 15.886 -1,8%
unter 25 Jahre 3.028 -3,2%
25 bis 49 Jahre 17.481 -2,0%
ab 50 Jahre 10.158 +0,9%
Auslander_innen 2.745 -0,9%
Mistelbach
+- in %Pkt.
Summe 7,1% +0,4%-P.
Frauen 6,0% +0,2%-P.
Manner u. a. Geschl. 8,2% +0,6%-P.
unter 25 Jahre 7,8% +0,1%-P.
25 bis 49 Jahre 6,6% +0,5%-P.
ab 50 Jahre 7,9% +0,3%-P.
Auslander_innen 16,7% +2,2%-P.

Niederdsterreich
+- zu 2024

642.464
291.807
350.657

68.144
372.552
201.768
138.887

-0,0%
+0,7%
0,6%
-1,3%
0,5%
+1,3%
+2,6%

Verdnderung der Beschiftigten
(in den letzten 12 Monaten)

-0,9%

Mrz 24

-0,8%

-0,9%
-1,2%

-1,4%

Arbeitslosenquoten Februar 2025

Niederosterreich

+-in %Pkt.
7,5% +0,2%-P.
6,7% +0,2%-P.
8,2% +0,3%-P.
7,3% +0,4%-P.
7,1% +0,2%-P.
8,4% +0,1%-P.
9,2% +0,0%-P.

Legende in %
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-0,9%

-0,6%

-1,0%

-1,1%

-1,2%

Feb 25

Kenndaten nach ausgewahiten Wirtschaftsklassen im Monat Februar 2025

Verénderung zum Vorjahresmonat

Produktion (Herstellung von Waren)
Bauwesen
Handel
Verkehrswesen
Beherbergung und Gastronomie
wirtschaftliche Dienstleistungen
dar. Uberlassung von Arbeitskraften
dar. Gebaudebetreuung
Gesundheits- und Sozialwesen
Mistelbach
Niederdsterreich

Osterreich

vorgemerkte Arbeitslose

in %
221 +11,1%
443 +18,1%
396 -3,6%
116 +5,5%
134 0,7%
294 0,7%
143 +1,4%
111 -5,9%
163 +5,2%
2.354 +5,2%
52.182 +3,1%
347.424 +8,0%

Arbeitsmarktservice Mistelbach

OserstraBBe 29
2130 Mistelbach
Tel: +43 (0)5 09 04 340

E-Mail: ams.mistelbach@ams.at

Beschéaftigte

4.062
1.898
3.987
1.689
555
1.175
92
305
1.917

30.667
642.464
3.932.627

in %
+5,0%
-5,0%
-10,7%
0,5%
-3,1%
-4,2%
+9,5%
-5,6%
+7,8%
-1,2%
-0,0%
+0,1%

Arbeitslosenquote

5,2%
18,9%
9,0%
6,4%
19,4%
20,0%
8,9%
31,9%
7,8%
7,1%
7,5%
8,1%

in %Pkt

+0,3%-P.
+3,1%-P.
+0,6%-P.
+0,3%-P.
+0,4%-P.
+0,6%-P.
-0,8%-P.
+1,5%-P.
-0,2%-P.
+0,4%-P.
+0,2%-P.
+0,5%-P.

Zugang

offene Stellen

17
25

45

7

4

20

11

8

20

173
6.912
44.880

Medieninhaber, Verleger und Herausgeber
Arbeitsmarktservice Niederdsterreich
1010 Wien, Hohenstaufengasse 2 | Tel. +43 (0)5 09 04 340
https://www.ams.at/#niederoesterreich |

statistik.niederoesterreich@ams.at

Verwendung mit Quellenangabe gestattet

in%
-46,9%
+8,7%
-29,7%
-73,1%
-77,8%
-45,9%
-54,2%
-38,5%
+122,2%
-34,0%
-17,1%
-13,7%



